
Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale N. 2169 del 28-11-2022
 

  Proposta di Determinazione Dirigenziale
N. 2294 del 28-11-2022

 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA
COPERTURA DI N. 5 POSTI DI ISTRUTTORE TECNICO
CAT. C – TEMPO INDETERMINATO E PART TIME PARI
AL 50% DELL'ORARIO DI LAVORO.
AMMISSIONE/NON AMMISSIONE CANDIDATI.

.  
SETTORE: SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO E AFFARI GENERALI

.  
UFFICIO: SETTORE 1 - PERSONALE

.  
DIRIGENTE : PELLEGRINO AMORE

 
.  
POSIZIONE
ORGANIZZATIVA:

ANTONIO CARUSO
 

.  
RESP. UFFICIO:
.

ANTONIO CARUSO

.  
RESP. PROCED./
R.U.P.:
.

ANTONIO CARUSO

   
ISTRUTTORE:
.

ANTONIO CARUSO

.  
TRASMETTERE A:
.  
ALLEGATI: 1

 
 

1/6DETERMINAZIONE N. 2169  DEL 28-11-2022



 
 

Il responsabile del procedimento dott. Antoni Caruso

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 238 dello 08/02/2022 si è provveduto:

a)      ad integrare il bando il bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 5
posti di “Istruttore Tecnico” categoria giuridica C, categoria economica C1, del C.C.N.L. del
personale del Comparto Funzioni Locali, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e
parziale per 18 ore settimanali (part time 50%), con le previsioni di cui al comma 1 dell’art. 2
del Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione di Concerto con il Ministro del
Lavoro e delle Politiche Sociali e il Ministro per la disabilità del 9 novembre 2021, pubblicato
sulla G.U. nr. 307 del 28/12/2021;
b)     ad approvare il “Bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 5 posti di
“Istruttore Tecnico” – Categoria giuridica C del CCNL del personale del Comparto Funzioni
Locali, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e parziale per 18 ore settimanali (part
time 50%);
 

Visto che il bando di concorso per il reclutamento di n. 5 Istruttore Tecnico – Cat. C, è stato
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 17 del 1° marzo 2022 e sul sito istituzionale della Provincia di
Campobasso;
 
Preso atto che entro il termine di scadenza per la presentazione delle domande, fissato per il
giorno 31 marzo 2022, sono pervenute n. 229 richieste di partecipazione alla procedura concorsuale.
 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1816 dell’11 ottobre 2022 con la quale si è provveduto
ad ammettere alla preselezione, tutti i candidati che hanno presentato domanda al concorso
pubblico per la copertura di n. 5 posti di Istruttore Tecnico cat. C;
 
Considerato che, per effetto dell’art. 7 del bando di concorso, in data 22 novembre 2022 ed in data
28 novembre 2022, quest’ultima in modalità suppletiva, si sono svolte le preselezioni del concorso
in oggetto, alle quali, ai sensi dell’art. 6 del bando di concorso, sono stati ammessi tutti i candidati
che hanno presentato domanda nei termini;
 
Tenuto conto che per l’espletamento della prova preselettiva, è stata incaricata la società
Consulenza e Selezione di Roma, la quale al termine delle operazioni ha consegnato alla
Commissione tutti gli elaborati ed i risultati della prova preselettiva allegati al verbale delle
operazioni della commissione esaminatrice;
 
Considerato che sono ammessi alla prova scritta, fatta salva la verifica dei requisiti di ammissione,
un numero di candidati pari a dieci volte i posti messi a concorso, fatti salvi gli ex aequo nell’ultima
posizione utile;
 
Considerato che alla prova scritta risultano ammessi i primi 54 candidati che, per il profilo messo
a concorso, hanno ottenuto il maggior punteggio nella prova preselettiva, così come indicato negli
elenchi “Ammessi prova scritta istruttore direttivo amministrativo/contabile”;
 
Dato atto che l’elenco degli ammessi alla prova scritta è integrato dai candidati esonerati dalla
prova preselettiva, (domande n. 12076317 e n. 12073294), in possesso dei requisiti di legge;
 
Richiamato il vigente regolamento per lo svolgimento delle procedure concorsuali approvato con
Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 60 de 3 novembre 2021, in particolare l’art. 6 per quanto
attiene all’ammissione dei candidati alle procedure selettive;
 
Considerato che, per quanto attiene all’istruttoria ed ammissione delle domande, l’art. 10 del

2/6DETERMINAZIONE N. 2169  DEL 28-11-2022



predetto regolamento dispone, tra le altre, che:
 
1. L’istruttoria delle domande è effettuata dalla struttura organizzativa competente in materia di
reclutamento del personale, che è tenuta a provvedervi dopo la scadenza del termine di
presentazione delle domande, fatto salvo quanto previsto dall’art. 14, comma 3, del presente
Regolamento in ordine all’ammissione con riserva all’eventuale prova pre-selettiva.
 
2. L’istruttoria consiste nell’esame della regolarità delle domande e dei documenti prodotti. Nel caso
di irregolarità sanabili, la struttura di cui al comma precedente invita i candidati a regolarizzare le
domande, nel termine di 5 giorni dalla relativa richiesta. La regolarizzazione è ammessa nei casi di
omissione/incompletezza di una o più dichiarazioni circa il possesso dei requisiti e di mancata
produzione della ricevuta di versamento della tassa di concorso.
 
3. Esaurite le operazioni istruttorie, il Dirigente della struttura di cui al comma 1, con proprio
provvedimento, dichiara l’ammissione delle domande regolari o regolarizzate e l’esclusione di quelle
irregolari e insanabili.
 
4. Dell’esclusione dalla selezione è data comunicazione all’interessato prima dell’inizio delle prove.
 
Dato atto che il bando di concorso prevede che l’esclusione abbia luogo per le seguenti motivazioni:
a) inoltro della domanda con modalità diverse da quelle indicate nel bando di concorso;
b) inoltro della domanda oltre il termine tassativo del 31/03/2022;
c) mancato possesso anche di uno solo dei requisiti previsti dall’art.3 del bando di concorso;
d) omissione o incompiutezza di una o più dichiarazioni rilevate nella domanda;
e) mancanza di copia del documento di riconoscimento
 
Considerato che tutti i requisiti prescritti devono essere posseduti alla data di scadenza del
termine stabilito per la presentazione delle domande di partecipazione, e che sarà verificata la
permanenza del possesso degli stessi anche al momento della stipulazione del contratto individuale
di lavoro;
 
Dato atto che per difetto dei requisiti di ammissione, l’Amministrazione può disporre in ogni
momento l'esclusione dal concorso o non dar luogo alla stipulazione del contratto individuale di
lavoro;
 
Considerato che l'amministrazione provinciale si riserva la facoltà di accertare, d'ufficio, la
veridicità delle dichiarazioni rese, fermo restando quanto previsto dal D.P.R. 445/2000 in merito
alle sanzioni penali in caso di dichiarazioni mendaci e che qualora dal controllo emerga la non
veridicità del contenuto delle dichiarazioni, il dichiarante decadrà dall'assunzione;
 
Dato atto che l’ammissione e l’esclusione dei candidati, secondo quanto previsto all’art. 6 del
Bando, saranno comunicate mediante pubblicazione nel sito istituzionale dell’Ente nella sezione
“Amministrazione trasparente” sottosezione “Bandi di concorso” e tale comunicazione ha valore di
notifica a tutti gli effetti di legge;
 
Rilevato che l’Ufficio del personale ha proceduto all’esame delle domande dei candidati ammessi
alla prova scritta, secondo quanto previsto dal vigente regolamento per lo svolgimento delle
procedure concorsuali approvato con Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 60 del 3 novembre
2021, in particolare per quanto attiene all’ammissione ed esclusione dei candidati, art.6;
 
Considerato che tale istruttoria ha evidenziato che:
 
• n. 54 candidati idonei alla preselezione, hanno dichiarato di essere in possesso di tutti i requisiti
richiesti dal bando e hanno regolarmente completato la procedura di iscrizione, pertanto risultano

3/6DETERMINAZIONE N. 2169  DEL 28-11-2022



essere ammessi;
• n. 2 candidati ESONERATI dalla prova preselettiva ai sensi dell’art. 7 del Bando di concorso,
hanno dichiarato di essere in possesso di tutti i requisiti richiesti dal bando e hanno regolarmente
completato la procedura di iscrizione, pertanto risultano essere ammessi;
 
Ritenuto di approvare l’elenco allegato, quale parte integrante e sostanziale del presente atto,
relativo all’estratto delle domande pervenute, con l’indicazione (per numero di domanda e data di
nascita) dei candidati ammessi a sostenere la prova scritta del concorso pe resami per la copertura di
n. 5 posti di Istruttore Tecnico cat. C – tempo indeterminato e part time al 50% dell’orario di lavoro,
a seguito dell’istruttoria che ha preso in esame le domande di ammissione alla selezione pervenute;
 
Visto il d.lgs. n. 267/2000
Visto il d.lgs. n. 165/2001
Visto il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi
Visto il vigente Regolamento per lo svolgimento delle procedure concorsuali
 

PROPONE
 
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
Di approvare il verbale della Commissione di concorso relativo alla prova preselettiva in data 22
novembre 2022, contenente i verbali delle operazioni effettuate dalla società incaricata e l’esito della
prova, agli atti;
 
Di approvare il verbale della commissione di concorso relativo alla prova preselettiva in modalità
suppletiva in data 28 novembre 2022, contenente i verbali delle operazioni effettuate dalla società
incaricata e l’esito della prova, agli atti;
 
Di ammettere alla prova scritta i primi 54 candidati che, per il profilo messo a concorso, hanno
ottenuto il maggior punteggio nella prova preselettiva, così come indicato nell’elenco “Ammessi
prova scritta di “Istruttore amministrativo/contabile cat. C”, allegato e parte integrante del presente
atto;
 
Di dare atto che l’elenco citato è integrati dai candidati esonerati dalla preselettiva, (domande prot.
n 12076317 e n. 12073294) in possesso dei requisiti di legge;
 
Di dare atto che ai sensi dell’art. 11 del Bando di Concorso, la pubblicazione del presente atto all’Albo
Pretorio e sul sito internet istituzionale dell’Ente, con valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti
di tutti i candidati interessati;
 
Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del d. Lgs. n. 267/2000 e del vigente regolamento dei controlli interni, la
regolarità tecnica del presente atto;
 
Di dare atto che ai sensi della legge n. 241/1990, come successivamente modificata, che il
responsabile del procedimento è il dott. Antonio Caruso;
 
Di pubblicare il presente atto, ai sensi dell’art. 19 del D. Lgs. 33/2013, nell’apposita sezione
amministrazione trasparente-bandi di concorso del sito istituzionale all’Albo pretorio;
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tar Molise entro 60 giorni o al Presidente
della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione del presente atto.
 
 

4/6DETERMINAZIONE N. 2169  DEL 28-11-2022



 

IL DIRIGENTE PELLEGRINO AMORE,
 
RICHIAMATA la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 2294 del 28-11-2022,
 
RITENUTO poterne condividere la motivazione e accogliere il contenuto,
 

DETERMINA
 

le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la proposta Determinazione Dirigenziale n. 2294 del 28-11-2022.

 
  IL DIRIGENTE
  SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO E AFFARI

GENERALI
  PELLEGRINO AMORE *
   

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

6/6DETERMINAZIONE N. 2169  DEL 28-11-2022



Provincia di Campobasso
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE

 
 

Su richiesta del Dirigente PELLEGRINO AMORE

La Determinazione Dirigenziale del SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO E AFFARI GENERALI
n. 2169 del 28-11-2022
 
avente ad oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 5 POSTI DI
ISTRUTTORE TECNICO CAT. C – TEMPO INDETERMINATO E PART TIME PARI AL 50%
DELL'ORARIO DI LAVORO. AMMISSIONE/NON AMMISSIONE CANDIDATI.

è stata pubblicata all’albo pretorio on line della Provincia di Campobasso in data odierna per
rimanervi quindici giorni consecutivi.

 

 

Campobasso, 29-11-2022  
  

 
L’ISTRUTTORE*

 ROSAMARIA FANELLI
 

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge
 

1/1DETERMINAZIONE N. 2169  DEL 28-11-2022



N. Domanda Data di Nascita

12072668 01/05/1989

12075238 25/07/1978

12073846 27/08/1972

12075907 09/12/1964

12073799 05/03/1991

12073478 09/09/1995

12074898 12/04/1983

12074384 01/06/1986

12073786 04/05/1980

12074232 23/08/1979

12073404 02/04/1977

12073807 22/12/1991

12074894 10/09/1985

12075846 30/10/1985

12073357 27/09/1993

12073414 02/09/1986

12076029 03/02/1972

12075972 06/09/1978

12074527 18/05/1979

12076129 24/11/1981

12076198 27/09/1978

12074259 06/04/1974

12075038 01/03/1979

12073064 22/01/1987

12076034 17/10/1988

12073654 20/03/1995

12073251 13/08/1988

12076191 23/05/1984

12074982 04/07/1970

12075960 06/03/1972

12075536 03/11/1978

12074151 16/07/1993

12072262 19/09/1976

12073075 28/02/1982

12072829 22/02/1970

12075262 20/10/1995

12074915 22/12/1991

12076216 28/02/2000

12073466 22/11/1988

12075869 13/01/1986

12073811 10/10/1987

12073707 23/10/1993

Concorso Pubblico per esami per la copertura di N. 5 posti di

"Istruttore Tecnico" Cat. "C"

Elenco ammessi prova scritta per numero di domanda:

Pagina 1 di 2



12073532 01/06/1997

12073508 12/10/1997

12072756 06/04/1994

12076303 08/08/1987

12074116 19/04/1994

12074003 10/12/1981

12072336 01/07/1971

12076256 27/03/1979

12076001 02/06/1991

12074998 28/07/1984

12074963 07/03/1995

12072590 26/09/1983

12076317 29/09/1987

12073294 16/04/1977

Pagina 2 di 2


